

Nykanie | sobota 22 i niedziela 23 grudnia 1984 roku | Cena 5 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

PONIEDZIAŁEK, 24 GRUDNIA - 12 STRON

Wydanie świąteczne „DŁ”

Znajdziesz w nim m. in.:

- Tatry mamy jedne... Drugie serce i ręce... Pułkownik Kmicic podслуčuje... Czują się raczej rzymską gęsią niż Wiernym Kruczkim... Konkursy z nagrodami wartości 55 tys. zł.

Minister G. Andreotti kontynuuje wizytę w Polsce



Na zdjęciu: prof. dr. Karol Górski (lewej) wręcza Giulio Andreottiemu akt nadania doktoratu honoris causa.

Piątek 21 bm. był drugim dniem oficjalnej wizyty w Polsce ministra spraw zagranicznych...

W godzinach porannych G. Andreotti, któremu towarzyszył minister spraw zagranicznych Stefan Olszowski...

Po południu w pałacyku MSZ kontynuowano rozmowy plenarne pod kierownictwem ministrów...

ZATOKA PERSKA

Atak na norweski tankowiec

Norweski zbiornikowiec „Thorshavet” znajdujący się w odległości 90 mil morskich na południowy-wschód od wyspy Chara...

Ali Agca prosi o ułaskawienie

Zamachowiec na papieża Jana Pawła II skazany we Włoszech na karę dożywotniego więzienia...

we o współpracy gospodarczej i protokół o pogłębieniu współpracy przemysłowej na rynkach trzecich...

STANOWISKO KOMITETU WYKONAWCZEGO OPZZ W SPRAWIE POLITYKI CEN I KOSZTÓW UTRZYMANIA LUDZI PRACY W 1985 R.

Odrodzony ruch związkowy potwierdza gotowość podejmowania działań sprzyjających przezwyciężeniu trudności gospodarczych i społecznych...

Wyrażamy ufność wobec...

ZADANIA PARTII W REALIZACJI CPR NA 1985 ROK

OBRADUJE XVIII PLENUM KC PZPR

- REFERAT BIURA POLITYCZNEGO
INFORMACJA RADY MINISTRÓW

W PIĄTEK O GODZINIE 10 ROZPOCZĘŁY SIĘ OBRADY XVIII PLENARNEGO POSIEDZENIA KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ...

Zgromadzeni uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego niedawno Tadeusza Dziekana - kierownika Wydziału Kadr KC PZPR...

wniosków XVIII Plenum KC PZPR. Z kolei I sekretarz KC PZPR przedstawił główny cel obecnego plenarnego posiedzenia...

podkreśla się w referacie - wynika z faktu, że jego przedmiotem jest kończąca realizację planu 3-letniego...

Zmarł marszałek D. Ustinow



Komitet Centralny KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rada Ministrów ZSRR z głębokim żalem poinformowały...

Dla zorganizowania pogrzebu członka Biura Politycznego KC KPZR, ministra obrony ZSRR, marszałka Związku Radzieckiego...

W związku ze zgonem marszałka Związku Radzieckiego Dmitrija Ustinowa, I sekretarz KC PZPR...

Wicepremier ZSRR I. Archipow przybył do Pekinu

Na zaproszenie rządu Chińskiej Republiki Ludowej do Pekinu przybył z wizytą oficjalną pierwszy zastępca przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Iwan Archipow...

I. Archipow oświadczył na lotnisku, że w ZSRR podróż radzieckiej delegacji oceniana jest w świetle pozytywnych tendencji...

nie korzystnej i rzeczowej współpracy między ZSRR i ChRL w różnych dziedzinach.

PRAGA

Rozmowy OPZZ-ŚFZZ

W piątek w Pradze odbyły się rozmowy między sekretarzem Świątowej Federacji Związków Zawodowych pod kierownictwem sekretarza generalnego ŚFZZ...

nie przynależności do ŚFZZ całego polskiego ruchu związkowego stanowiłoby akt polityczny o istotnym znaczeniu.

Sekretariat ŚFZZ i kierownictwo OPZZ wyrażają przekonanie, że nowy, 1985 rok, będzie rokiem...

ty konsultacje społeczne - dłuższe i głębsze niż kiedykolwiek poprzednio...

CO DZIEŃ CONIESIE

W 357 dniu roku słońce weszło o godz. 1.43, zaszło zaś o 15.26.

Imieniny obchodzą: DZIS: Franciszka Honorata, Zenon, Gryzelda, Ksenia

JUTRO: Sławomira, Wiktoria, Jan, Dagobert

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje się dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami...

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 101,0 hPa (743,3 mm).

Ważniejsze rocznice

- 1905 - Strajk w Królestwie Polskim, Łodzi i Zagłębiu Dąbrowskim
1944 - W Debreczynie wybrano Węgierski Tymczasowy Rząd Narodowy
1905 - Wybuch powstania zbrojnego robotników w Moskwie.

Taka sobie myśl

Namiętność są to wiatry, które nadymają żagle okrętu, czasem go zatapiają, ale bez nich nie mógłby płynąć.

Uśmiechnij się



- Nie szkodzi, że to taki sam krawat, jak w zeszłym roku. To nie jest ten sam mąż!

PISANO...

10 LAT TEMU

Nowym prezydentem Łodzi wybrano senatora Stanisława Rymera, a wiceprezydentami - Kasimierza Kowalskiego i Zygmunt...

W słowni włoskiej Menfalcone pod Triestem odbyła się 6-tygodniowa impreza polskiego statku transatlantyckiego "Marzalek Piłsudski"...

Groźny pożar w zakładach masarskich przy ul. Głównej 26. Wskutek nadmiernej gorąca zapalił się tłuszcz...

Sekwestr elektrowni warszawskiej. Sąd orzekł że wszystkie zarządy przeciwko spółce francuskiej...

25 LAT TEMU

W Pałacu Elizejskim odbył się "zachodni szczyt" czyli spotkanie szefów rządów USA, Wielkiej Brytanii, Francji, NRD...

W Moskwie podpisano porozumienie między Polską ZSRR, NRD w sprawie budowy rurociągu 1200 km z miasta Mozyrz na Białorusi do Polski i NRD...

Na konferencji prasowej w Banku Polskiej Kasa Opiekę SA poinformowano że od początku nowego roku zostaną wprowadzone bony towarowe...

Koniec kłopotów z "międzymiastową". W Łodzi uruchomiono nowa centralę międzymiastową...

Czy istniała Arktyda?

Stare mity indyjskie, krańskie i greckie wspominały o tajemniczej krainie daleko na północy, gdzie nos trwa pół roku...

one nazwę Grzbietów Lomonosowa, Mendelejewa i Gagarina. Dokładne badania wykazały...

- Siedziba wiatru Boreasza
Tajemnicza kraina Hiperborejczyków

na tajemniczą krainę Hiperborejczyków rzuciła odkrycia w Arktyce dokonane w ciągu ostatnich dziesięcioleci...

Zapiski WSPÓWCZESNE

Kto myśli o sobie, traci z oczu świat.

(Jerzy Tomaszewski)

O d kilku lat mamy karnawał upiorów. Niczym w starym, angielskim zamku pojawiają się widma...

Jedną z nich jest widmo narodowej demokracji, zwanej krótko endecją. Nie tuła się ono jak te duchy angielskie...

A jakim był ten program, który dziś usiłuje nam się przedstawić z jak najlepszej strony. W skrócie najlepiej zdefiniował go Aleksander Hall...

Dziś nie pamięta się, iż nacjonalizm to zarazem nietolerancja, a rzekomo mieliby być krajem słynącym z tolerancji...

Drugim widmem są poglądy, skrajnie sekciarskie, występujące pod szyldem marksistowsko-leninowskim...

EDMUND TULKO

NIE DAJMY SIĘ STAROŚCI!

W okresie przedklimakteryjnym, a więc po czterdziestu, a kobiety stopniowo ulega zachwianiu równowagi produkowanych przez jajniki hormonów...

nie niż estrogeny, ale w okresie niedoboru progesteronu, a więc właśnie po czterdziestu, nadmierne działanie estrogenów może powodować...

Progesteron działa pod tym względem przeciwnie niż estrogeny, a więc właśnie po czterdziestu, nadmierne działanie estrogenów...

Kobieta po czterdziestu, najbardziej skłonna do tych stanów, powinna wrócić bliźnią uwagę na swoje nastroje i zachowanie...

K. ROZKOWSKA

Program radiowy dobrego końca. Jeszcze tylko hymn państwowy i dwaście uderzeń dworki...

Radio towarzyszy nam praktycznie przez cały dzień - w pracy, w domu, czasem na spacerze...

Olbrymi, choć o tej porze wyglądają jakby wymarły gmach radia przy al. Niepodległości 77 w Warszawie...

ryla Romanowska. I podziwem przyglądam się pracy realizatora - ciagle coś włącza i wyłącza...

Gościem programu miał być trener piłkarskiej reprezentacji Polski, Antoni Piechniczek. Niestety...

tylko w fachowości, ale i w tym, że M. Zasadińska po prostu lubi to, co robi.

Gdzie jest moja żona czyli „Muzyka nocą”

ją mnie obie panie. Telefonów jest zawsze bardzo dużo. Dzisiaj jest akurat dobrze, bo słuchacz...

Brytanii, Berlina Zachodniego czy Austrii. Najczęściej dzwonią Polacy...

Tymczasem trener Antoni Piechniczek, mimo ogromnego znaczenia (tego samego dnia w południe...

A „Muzyka nocą” powoli zbliża się do końca. W tzw. międzyczasie jedząca wiadomości, która...

Powoli opada napięcie, a jednocześnie narasta fala zniechęcenia. Jeszcze pojeździ papierosy, R. Nowakowska...

JERZY S. BARSKI

